
JORNAL O ALTO URUGUAI | 31 DE OUTUBRO DE 2024 21

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE NOVEMBRO DE 2024 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO: Edital nº 
02/2024 - Objeto: Credenciamento de laboratórios, para realiza-
ção de exames laboratoriais. O recebimento da documentação 
ficará aberto de 04 de novembro de 2024 até 31 de outubro de 
2025, no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitu-
ra Municipal de Alpestre. Maiores informações pelo fone (55) 
3796-1166. Cópia completa do Edital disponível no mural da 
Prefeitura Municipal e no site oficial do Município. Alpestre - RS, 
30/10/2023. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 42/2024 - Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE E LIMPEZA, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E OU-
TROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DA SMECDT E 
ALMOXARIFADO CENTRAL. Apresentação das propostas até o 
dia 14/11/2024, às 07:30h através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  14/11/2024, 
às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166. 
Alpestre - RS, 30/10/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 43/2024 - Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS NE-
CESSÁRIOS PARA ORNAMENTAÇÃO ALUSIVA AO NATAL 2024, 
Apresentação das propostas até o dia 19/11/2024, às 13:30h 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da 
Etapa de Lances:  19/11/2024, às 14h. Edital pelos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. 
Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 30/10/2024. 
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º18/2024 

OBJETO: contratação de empresa com responsabilidade técnica 
em regime de empreitada global para construção de cobertura da 
praça de brinquedos e fechamento parcial em alvenaria da quadra 
poliesportiva da Escola Pedro de Bem Aires, do Município de Jabo-
ticaba/RS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, 
das 07h de 01/11/2024 até às 07h de 21/11/2024. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 21/11/2024. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:00h de 21/11/2024. 
ESCLARECIMENTOS: até às 8h de 14/11/2024, fone (55) 3743-
1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 30 
de Outubro de 2024.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Li-
citação para contratação direta, por Inexigibilidade de licitação, 
para continuidade do fornecimento do Sistema De Ensino Apren-
de Brasil, com a empresa GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA, 
CNPJ: 75.104.422/0008-82, n o valor de R$ 469.562,40 (qua-
trocentos e sessenta e nove mil e quinhentos e sessenta e dois 
reais e quarenta centavos), com base no Art. 74, caput, da Lei 
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 129/2024, Processo de 
Inexigibilidade nº 27/2024. Alpestre, 30 de outubro de 2024. Val-
dir José Zasso, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 167/2024: Data: 25/10/2024; Contratado: 15.579.094 CARLOS 
ADRIANO DE OLIVEIRA BARBOSA, CNPJ nº. 15.579.079/0001-
72; Objeto: Prestação de Serviços técnico-profissionais de apre-
sentação de show musical com a “Banda Karibe”, a ser reali-
zado no dia 26 de outubro de 2024, com duração aproximada 
de 04h00min, durante evento realizado pelo CLJ do Município 
de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 5.000,00; Vigência: 25.10.2024 
a 25.11.2024; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 083/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígra-
fe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE 
PARA ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA VIA WEB, POSSIBILITAN-
DO A CONFERÊNCIA DE PREÇOS DE PEÇAS, CÓDIGO E TEMPO 
DE REPARAÇÃO PARA O CONSERTO DE VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL, com a empresa CILIA TECNOLOGIA S.A., inscrita no 
CNPJ nº 15.533.772/0001-66, com endereço na Rua 3, nº 800, 
Quadra C6 Lote 73/75, Salas 404 a 408, Bairro Setor Oeste, Cep 
nº 74.115-050, na cidade de Goiânia, GO, no valor total global de 
R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), conforme proposto. 
Ametista do Sul/RS, 29 de outubro de 2024.

SÚMULA DO CONTRATO Nº 145/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS. CON-
TRATADA: CILIA TECNOLOGIA S.A. OBJETO: CONTRATO AD-
MINISTRATIVO PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA ORÇA-
MENTAÇÃO ELETRÔNICA VIA WEB. PROCESSO LICITATÓRIO: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2024. VALOR TOTAL GLO-
BAL: R$ 5.900,00. Ametista do Sul/RS, 29 de outubro de 2024

SÚMULA DO CONTRATO Nº 146/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS. CON-
TRATADA: VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
DE ENSINO FUNDAMENTAL JOHN KENNEDY. PROCESSO LICITA-
TÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 009/2024. VALOR TOTAL GLOBAL: 
R$ 164.724,91. Ametista do Sul/RS, 29 de outubro de 2024.

JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA CAPEAMENTO ASFÁLTICO. Contratada: 141/2024 AS-
FALTOS DO PARANÁ INDUSTRIALIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 20.755.193/0001-
06. Valor: R$ 229.542,00. 
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS – Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO HORAS 
MÁQUINA DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E CAMINHÕES PARA 
SERVIÇOS GERAI. Contratada: 171/2024 MAESTRI TERRA-
PLANAGEM, CNPJ: 43.727.490/0001-35. Valor: R$ 97.500,00. 
Alpestre (RS) 28/10/2024
ANDRÉIA REGINA ZANATTA
DIR. INTERINA DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

Publique seu edital no jornal de maior 
tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 72D8-97CF-9960-A935.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
2D

8-
97

C
F-

99
60

-A
93

5.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 31 DE OUTUBRO DE 2024 22JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE NOVEMBRO DE 2024 25

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Edital nº 09/2024 - Objeto: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA VISANDO A REFORMA DA UBS DO MUNICÍ-
PIO, CONFORME MEMORIAIS, Apresentação das propostas até o dia 19/11/2024, às 07:30h através do site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Início da Etapa de Lances:  19/11/2024, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 30/10/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
[ERRATA] AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Licitação com base 
no art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE 
ATRAÇÕES MUSICAIS PARA AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO 
NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, com a Pessoa Jurídica NON 
STOP PRODUÇÕES S/A, inscrita no CNPJ nº 23.497.344/0001-53, 
com endereço na Rua Ataliba de Barros, nº 182, Sala 305, Bairro 
São Mateus, Cep nº 36.025-275, na cidade de Juiz de Fora, MG, 
neste ato representada pelo acionista Sr. Klaus Cunha dos Santos, 
inscrito no CPF sob o nº 131.090.457-02, residente e domiciliado 
na cidade de Juiz de Fora, MG, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta 
mil reais), conforme proposto; com a Pessoa Jurídica CELSO LUIS 
LIRA 03300687090, inscrita no CNPJ nº 42.275.752/0001-05, 
com endereço na Avenida Central, nº 881, Bairro Centro, na cidade 
de Santo Augusto, RS, neste ato representada por seu proprietário, 
Sr. Celso Luis Lira, inscrito no CPF sob o nº 033.006.870-98, resi-
dente e domiciliado na cidade de Santo Augusto, RS, no valor de R$ 
6.000,00 (seis mil reais), conforme proposto; e com a Pessoa Ju-
rídica GERVASIO BACKES, inscrita no CNPJ nº 20.462.820/0001-
02, com endereço na Rua Augusto Pestana, nº 257, Bairro Centro, 
Cep nº 98.460-000, na cidade de Iraí, RS, neste ato representada 
porseu proprietário, Sr. Gersásio Backes, inscrito no CPF sob o nº 
422.295.100-53, residete e domiciliado na cidade de Iraí, RS, no 
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme proposto.
Ametista do Sul, 25 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 148/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: GERVASIO BACKES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS PARA AS FES-
TIVIDADES DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
015/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 15.000,00
Ametista do Sul, 30 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 149/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CELSO LUIS LIRA 03300687090
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS PARA AS FES-
TIVIDADES DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

015/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 6.000,00
Ametista do Sul, 30 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 150/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: NON STOP PRODUÇÕES S/A
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS PARA AS FES-
TIVIDADES DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
015/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 80.000,00
Ametista do Sul, 30 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 084/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe 
com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTO-
LÓGICO LOCALIZADO NO DISTRITO DE SÃO VALENTIM DA GRU-
TA, EM AMETISTA DO SUL, com a empresa EDISON LUIZ SCHO-
NHORST, inscrita no CNPJ nº 00.744.718/0001-92, com endereço 
na Rua General Osório, nº 910, Bairro Centro, Cep nº 99.010-140, 
na cidade de Passo Fundo, RS, neste ato representada por seu só-
cio-proprietário, Sr. Edison Luiz Schonhorst, residente e domiciliada 
na cidade de Passo Fundo, RS, no valor total global de R$ 33.425,00 
(trinta e três mil quatrocentos e vinte e cinco reais), conforme pro-
posto.
Ametista do Sul/RS, 30 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 147/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: EDISON LUIZ SCHONHORST
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTO-
LÓGICOS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 33.425,00
Ametista do Sul/RS, 30 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 72D8-97CF-9960-A935.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
2D

8-
97

C
F-

99
60

-A
93

5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/72D8-97CF-9960-
A935 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 72D8-97CF-9960-A935

Hash do Documento
F2D70327FC72A3F7DFAE5DB7CC691DB85ABBE4662B1854F4A85D3CE41A8AC2DE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/10/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 30/10/2024 17:25 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59



Cargo/Função: Soldado ‑ II
Lotação: BM ‑ CPM/15°BPM

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. VI, CONCEDE ao servidor militar regido pelo estatuto dos Servidores da Brigada Militar do Estado, o Adicional
de 15% a contar de  16/10/2018, previsto na Lei 6.196/71, art. 15 e 16, alterada pela Lei 8.184/86 e Lei
Complementar 10.990/97, art. 69, parágrafo 1º, item I e art. 70.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CAMARA MUNICIPAL DE IRAI
Protocolo: 2024001161294

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024
A Câmara de Vereadores de IRAI - RS, Estado do Rio Grande do Sul, torna público, para conhecimento dos interessados a abertura
do Pregão Eletrônico nº 04/2024, no dia 11 de novembro de 2024, as 08:00 horas. Aquisição de veículo para Câmara de
Vereadores. Dúvidas pelo telefone: 553745 1288; email: licitacao@irai.rs.gov.br; Irai, 30 de outubro de 2024.
Gilson Conzatti
Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO RGS S/A - CEASA/RS
Protocolo: 2024001161262

 
PE 0026/2024 - Objeto: contratação de empresa especializada em manutenção preventiva do sistema elétrico do complexo da
CEASA/RS, procedendo a manutenção preventiva dos sistemas elétricos de alta tensão/média tensão, conforme especificações
descritas no Termo de Referência conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital, no
termo de referência. Data da publicação no Diário Oficial e no Sistema Eletrônico Banrisul: 04 de novembro de 2024. Recebimento
das propostas: Até às 10h do dia 25 de novembro de 2024. Abertura das propostas no Sistema Eletrônico: 10h do dia 25 de
novembro de 2024. Início da disputa de preços via Sistema Eletrônico: 14h do dia 25 de novembro de 2024.

Porto Alegre, 31 de outubro de 2024.
Carlos Siegle de Souza

Diretor Presidente

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUI - DEMEI
Protocolo: 2024001161332

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Departamento Municipal de Energia de Ijuí – DEMEI, de acordo com a Lei 14.133/2021, torna público o seguinte: REFERENTE
LEILÃO ELETRÔNICO 01/2024 , do tipo MAIOR LANCE para a Alienação de bem imóvel de Propriedade do Demei, no

estado em que se encontra, a quem oferecer lance igual ou superior ao da avaliação , conforme especificações constantes
no Edital e seus anexos, o mesmo teve sua data de abertura PRORROGADA PARA O DIA 19/11/2024, às 08h30min. O edital
estará à disposição dos interessados gratuitamente através de solicitação ao endereço eletrônico compras@demei.com.br e nos
sites: do Demei - endereço eletrônico www.demei.com.br , e www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações complementares
poderão ser adquiridas junto ao Setor de Compras deste Departamento, no horário entre 08h00min e 11h30min e das 13h30min às
17h, pelo telefone (55) 3331- 7716. Ijuí, 30 de outubro de 2024.

Elisandra Auzani
Coordenadora de Compras

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2024001161271

Concorrência Eletrônica 09/2024: Reforma da UBS do município. Propostas: 19/11/2024, às 07:30h no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 19/11/2024, às 08h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 30/10/2024. Valdir José Zasso, Prefeito.

Protocolo: 2024001161272

Chamamento Público 02/2024: Credenciamento de laboratórios, para realização de exames laboratoriais. Recebimento da
documentação de 04/11/2024 até 31/10/2025, no Depto. de Compras e Licitações da Prefeitura. Informações: (55) 3796-1166.
Edital: no mural da Prefeitura Municipal e no site oficial do Município. Alpestre, RS, 30/10/2024. Valdir José Zasso, Prefeito.

Porto Alegre, quinta-feira, 31 de outubro de 2024 201Diário Oficial Nº 217

mailto:compras@demei.com.br
http://www.demei.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Protocolo: 2024001161273

Pregão Eletrônico 42/2024: Registro de preços objetivando a aquisição de materiais de higiene e limpeza, expediente, copa e
cozinha e outros materiais de consumo para uso da SMECDT e almoxarifado central. Propostas: 14/11/2024, às 07:30h no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 14/11/2024, às 08h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 30/10/2024. Valdir José Zasso, Prefeito.

Protocolo: 2024001161274

Pregão Eletrônico 43/2024: Contratação de empresa para fornecimento de materiais necessários para ornamentação alusiva ao
Natal 2024. Propostas: 19/11/2024, às 13:30h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 19/11/2024, às
14h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS,
30/10/2024. Valdir José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL
Protocolo: 2024001161292

Extrato de Dispensa de Licitação N° 55/2024. O Prefeito ratifica a Dispensa de Licitação, nos seguintes termos: Objeto:
aquisição de materiais odontológicos. Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal N° 14.133/21. Preço: R$ 33.641,00.
Fornecedor(a): Edison Luiz Schonhorst, CNPJ Nº 00.744.718/0001-92. Extrato de Dispensa de Licitação N° 56/2024. O Prefeito

ratifica a Dispensa de Licitação, nos seguintes termos: Objeto: aquisição de materiais elétricos para iluminação natalina.
Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal N° 14.133/21. Valor: R$ 41.005,00. Fornecedor(a): Etetricline Materias Elétricos e

Hidráulicos Ltda, CNPJ Nº 41.063.040/0001-60. Benjamin Constant do Sul/RS, 30/10/2024.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2024001161285

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL N.º 145/2024
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará Pregão Eletrônico n.º 145/2024 Objeto: aquisição de materiais
impressos/gráficos para a Secretaria Municipal da Saúde de Dois Irmãos . Abertura dia 19/11/2024 as 9 horas. O edital encontra-se
no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51) 3564-8806. Dois Irmãos, 31/10/2024.
JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024001161324

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL N.º 18/2024
O Município de Dois Irmãos torna público a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO Edital nº 18/2024 – Objeto: Credenciamento de
operadoras de planos de saúde interessadas em oferecer os serviços aos servidores municipais. Credenciamento a partir de 01 de
novembro de 2024. O edital encontra-se à disposição no site do Município www.doisirmaos.rs.gov.br . Informações, pelo fone (51)
3564-8800. Dois Irmãos, 31 de outubro de 2024. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
Protocolo: 2024001161342

Decreto Nº 95, de 29/10/2024. Declara situação de emergência no Município de Dom Pedro de Alcântara, em decorrência dos
efeitos da tempestade com vendaval ocorrida no dia 24/10/2024, ocasionando o destelhamento de residências e prédio público no
Município e prejuízos de grande repercussão, o que caracteriza desastre de Nível II, decorrente de tempestade local/convectiva -
Vendaval, código 13215. Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Pedro de Alcântara, em 29/10/2024. Alexandre Model Evaldt -
Prefeito

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2024001161263

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 006/2024
O Prefeito torna público que no dia 20 de dezembro de 2024, às 09h, será realizada, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br , a sessão pública visando a contratação de empresa para elaboração dos projetos básico,
executivos e construção modular e pelo método construtivo off-site da Escola Municipal de Ensino Fundamental Leo Joas, na Rua
João Inácio Sulzbach, esquina com a Rua Henrique Uebel, s/nº, Bairro das Indústrias, conforme contrato de financiamento com o
Banco do Brasil, contrato 40/00032-X e o município de Estrela . Cópias do Edital e anexos poderão ser obtidos no site supracitado e
no endereço http://estrela.rs.gov.br , bem como informações complementares pelo telefone (51) 3981-1169 no horário das 8h às
11h e 30min e 13h e 30min às 17h. Estrela, 30 de outubro de 2024.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER

Porto Alegre, quinta-feira, 31 de outubro de 2024 202Diário Oficial Nº 217

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.doisirmaos.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://estrela.rs.gov.br/

